
#NEmlčme. Výzva za respektování 
lidských práv a životů
Již po dobu devatenácti měsíců 
sledujeme válečné zločiny páchané 
izraelskou armádou v Pásmu Gazy. 

Zatímco rétorika extremistické vlády 
premiéra Netanjahua se zaštiťuje bo-
jem proti teroristickému hnutí Hamás, 
lidem v Gaze jsou systematicky 
odpírána základní lidská práva. Jako 
nástroj války je protiprávně využívá-
no vyhladovění civilistů, omezování 
přístupu k vodě a lékům. 

Poslední rok a půl bombardování 
území Gazy je srovnatelný s do-
padem šesti atomových bomb 
svržených na Hirošimu. Přes 90 % 
domovů bylo zasaženo nebo zcela 
zničeno. Skoro dva miliony osob 
byly vysídleny, často i několikrát. 
Zdemolována byla většina čističek, 
zdrojů vody i zemědělské produkce. 
Školy a nemocnice, vedené mezi-
národními organizacemi, se stávají 
terči vojenských útoků. Mezinárodní 

lékaři dokumentují zranění dětí 
odpovídající cílené střelbě.  
Vědomě byli zabíjeni záchranáři.

Ke konci května roku 2025 izraelská 
armáda zabila přes 53 000 osob, 
z nichž přes 17 000 představují děti. 
Zatímco mezinárodní trestně-právní 
orgány a humanitární organizace 
dokumentují, vyšetřují a odsuzují 
tyto válečné zločiny, česká vládní 
reprezentace zarytě mlčí.

Dávno jsme dospěli do bodu, kdy 
nelze genocidě v Gaze přihlížet.  
Hladovění a mrzačení dětí nepatří  
do společnosti, kterou chceme  
a potřebujeme být. 

#NEmlčme, když přihlížíme  
nespravedlnosti. #NEmlčme,  
když nás tíží strach.

Přidejte se k těm, kdo nemlčí.
www.nemlcme.cz

#NEmlčme. Výzva za respektování 
lidských práv a životů
Již po dobu devatenácti měsíců 
sledujeme válečné zločiny páchané 
izraelskou armádou v Pásmu Gazy. 

Zatímco rétorika extremistické vlády 
premiéra Netanjahua se zaštiťuje bo-
jem proti teroristickému hnutí Hamás, 
lidem v Gaze jsou systematicky 
odpírána základní lidská práva. Jako 
nástroj války je protiprávně využívá-
no vyhladovění civilistů, omezování 
přístupu k vodě a lékům. 

Poslední rok a půl bombardování 
území Gazy je srovnatelný s do-
padem šesti atomových bomb 
svržených na Hirošimu. Přes 90 % 
domovů bylo zasaženo nebo zcela 
zničeno. Skoro dva miliony osob 
byly vysídleny, často i několikrát. 
Zdemolována byla většina čističek, 
zdrojů vody i zemědělské produkce. 
Školy a nemocnice, vedené mezi-
národními organizacemi, se stávají 
terči vojenských útoků. Mezinárodní 

lékaři dokumentují zranění dětí 
odpovídající cílené střelbě.  
Vědomě byli zabíjeni záchranáři.

Ke konci května roku 2025 izraelská 
armáda zabila přes 53 000 osob, 
z nichž přes 17 000 představují děti. 
Zatímco mezinárodní trestně-právní 
orgány a humanitární organizace 
dokumentují, vyšetřují a odsuzují 
tyto válečné zločiny, česká vládní 
reprezentace zarytě mlčí.

Dávno jsme dospěli do bodu, kdy 
nelze genocidě v Gaze přihlížet.  
Hladovění a mrzačení dětí nepatří  
do společnosti, kterou chceme  
a potřebujeme být. 

#NEmlčme, když přihlížíme  
nespravedlnosti. #NEmlčme,  
když nás tíží strach.

Přidejte se k těm, kdo nemlčí.
www.nemlcme.cz

#NEmlčme. Výzva za respektování 
lidských práv a životů
Již po dobu devatenácti měsíců 
sledujeme válečné zločiny páchané 
izraelskou armádou v Pásmu Gazy. 

Zatímco rétorika extremistické vlády 
premiéra Netanjahua se zaštiťuje bo-
jem proti teroristickému hnutí Hamás, 
lidem v Gaze jsou systematicky 
odpírána základní lidská práva. Jako 
nástroj války je protiprávně využívá-
no vyhladovění civilistů, omezování 
přístupu k vodě a lékům. 

Poslední rok a půl bombardování 
území Gazy je srovnatelný s do-
padem šesti atomových bomb 
svržených na Hirošimu. Přes 90 % 
domovů bylo zasaženo nebo zcela 
zničeno. Skoro dva miliony osob 
byly vysídleny, často i několikrát. 
Zdemolována byla většina čističek, 
zdrojů vody i zemědělské produkce. 
Školy a nemocnice, vedené mezi-
národními organizacemi, se stávají 
terči vojenských útoků. Mezinárodní 

lékaři dokumentují zranění dětí 
odpovídající cílené střelbě.  
Vědomě byli zabíjeni záchranáři.

Ke konci května roku 2025 izraelská 
armáda zabila přes 53 000 osob, 
z nichž přes 17 000 představují děti. 
Zatímco mezinárodní trestně-právní 
orgány a humanitární organizace 
dokumentují, vyšetřují a odsuzují 
tyto válečné zločiny, česká vládní 
reprezentace zarytě mlčí.

Dávno jsme dospěli do bodu, kdy 
nelze genocidě v Gaze přihlížet.  
Hladovění a mrzačení dětí nepatří  
do společnosti, kterou chceme  
a potřebujeme být. 

#NEmlčme, když přihlížíme  
nespravedlnosti. #NEmlčme,  
když nás tíží strach.

Přidejte se k těm, kdo nemlčí.
www.nemlcme.cz

#NEmlčme. Výzva za respektování 
lidských práv a životů
Již po dobu devatenácti měsíců 
sledujeme válečné zločiny páchané 
izraelskou armádou v Pásmu Gazy. 

Zatímco rétorika extremistické vlády 
premiéra Netanjahua se zaštiťuje bo-
jem proti teroristickému hnutí Hamás, 
lidem v Gaze jsou systematicky 
odpírána základní lidská práva. Jako 
nástroj války je protiprávně využívá-
no vyhladovění civilistů, omezování 
přístupu k vodě a lékům. 

Poslední rok a půl bombardování 
území Gazy je srovnatelný s do-
padem šesti atomových bomb 
svržených na Hirošimu. Přes 90 % 
domovů bylo zasaženo nebo zcela 
zničeno. Skoro dva miliony osob 
byly vysídleny, často i několikrát. 
Zdemolována byla většina čističek, 
zdrojů vody i zemědělské produkce. 
Školy a nemocnice, vedené mezi-
národními organizacemi, se stávají 
terči vojenských útoků. Mezinárodní 

lékaři dokumentují zranění dětí 
odpovídající cílené střelbě.  
Vědomě byli zabíjeni záchranáři.

Ke konci května roku 2025 izraelská 
armáda zabila přes 53 000 osob, 
z nichž přes 17 000 představují děti. 
Zatímco mezinárodní trestně-právní 
orgány a humanitární organizace 
dokumentují, vyšetřují a odsuzují 
tyto válečné zločiny, česká vládní 
reprezentace zarytě mlčí.

Dávno jsme dospěli do bodu, kdy 
nelze genocidě v Gaze přihlížet.  
Hladovění a mrzačení dětí nepatří  
do společnosti, kterou chceme  
a potřebujeme být. 

#NEmlčme, když přihlížíme  
nespravedlnosti. #NEmlčme,  
když nás tíží strach.

Přidejte se k těm, kdo nemlčí.
www.nemlcme.cz


